ПРИКАЗ
di?P

г. Москва

О проведении оценки профессиональных рисков

20 /,;;:,

В целях реализации обязанности работодателя по обеспечению безопасности

работников в процессе их трудовой деятельности, соответствующие

государственным нормативным требованиям охраны труда, руководствуясь ст. 209,
211, 212, 219 Трудового Кодекса Российской Федерации и в соответствии с приказом
Минтруда России от 19.08.2016 № 438н «Об утверждении Типового положения о
системе управления охраной труда», приказом Роструда России от 21.03.2019 г. N 77
«Об утверждении Методических рекомендаций по проверке создания и обеспечения

функционирования системы управления охраной труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по проведению оценки профессиональных рисков в

составе:

Председатель комиссии:

Лейман Евгений Николаевич - Проректор.

Члены комиссии:

Комендантов Александр Степанович - председатель Профкома сотрудников;

Кузьминова Светлана Андреевна - начальник управления охраны труда и

экологии.

2. Провести оценку профессиональных рисков в следующих подразделениях

Университета:

2.1. КСБУ МЭИ;

2.2. ОПЗ МЭИ;

2.3. СТЦМЭИ;

2.4. Эксплуатационно-хозяйственное управление;

2.5. Хозяйственный отдел;

2.6. Управление студенческих общежитий;

2.7. Общий отдел;

2.8. Архив;

2.9. Правовое управление;

2.10. Управление капитального строительства;
2.11. У правление организации отдыха и оздоровления;
2.12. СОСЛ «Алушта»;
2.13. СОСЛ «Энергия»;
2.14. Управление охраны труда и экологии;

2.15. Транспортный участок;
2.16. Отдел охраны.

3. Руководителям структурных подразделений, указанных в п.2 настоящего

приказа, назначить лиц, ответственных за сопровождение экспертов организации,

проводящей оценку профессиональных рисков, а также специалистов отдела охраны

труда и техники безопасности, во вверенных им структурных подразделениях. и

предоставить сведения о контактной информации данных лиц (ФИО и контактный

телефон) в отдел охраны труда и техники безопасности (тел: +7 (495) 362-70-58, эл.
почта: FilimonovSV@mpei.ru) в срок до 27.05.2021 г.
4. Председателю комиссии по проведению оценки профессиональных рисков

организовать ознакомление работников с результатами оценки профессиональных

рисков в течение месяца после их утверждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

Е.Н. Леймана.

Ректор

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев